Multi-Input/Output für
Schrankinstallation
R8D0-MIO-EX12.PA.1
< Für diskrete Eingänge und Ausgänge
< Montage in Zone 1/Div. 1, eigensicher
< Sensoren in Zone 0/Div. 1
< Verbindung zum Feldbus nach FISCO oder Entity
< Für PROFIBUS PA

Multi-Input/Output für Schrankinstallation
Zusätzliche Informationen
Typenschlüssel
Typenschlüssel Beschreibung
R8D0-MIO-Ex12.PA.1 Multi-Input/Output PROFIBUS PA, IP20 für Hutschienenmontage im Schrank mit steckbaren Schraubklemmen
R8D0-MIO-Ex12.PA.2 Multi-Input/Output PROFIBUS PA, IP20 für Hutschienenmontage im Schrank mit steckbaren Federklemmen
Aufbau
Abbildung 1: R8D0-MIO-Ex12.PA*
1 DIP-Schalter zum Konfigurieren.
1 ... 7 Adressschalter
8 Hardwareschreibschutz
Beispiel: Für die Adresseinstellung 20 müssen die Schalter 3 und 5 auf "ON" stehen: 22 + 24 = 20
2 4 Anschlussklemmen zum Anschluss der Känale CH1 ... CH12
3 LED CH ERR 1 ... 12 zur Anzeige von Kanalfehlern
4 LED COM ERR zur Anzeige von Kommunikationsfehlern
5 LED PWR zur Anzeige des Betriebs
6 Feldbusanschluss
7 Erdungsanschluss
8 Hutschiene
9 Schrauben zur Befestigung an der Hutschiene
10 Vorrichtung für das Fixieren mit Kabelbindern
–+ –+ –+ – –+
S–+
CH1 CH2 CH3 ... CH12...
OFF
1 2 3 4
ON
5 6 7 8
20 21 22 23 24 25 26
1 3 4 5
7
8